DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO SÃO JOÃO DA BOA VISTA
CENTRO DE INFORMAÇÕES EDUCACIONAIS E GESTÃO DA REDE ESCOLAR

NÚCLEO DE VIDA ESCOLAR

COMUNICADO NVE, DE 12 DE AGOSTO DE 2019
ASSUNTO:  CORREÇÃO DO RENDIMENTO 1º SEMESTRE DE 2019

Prezados Senhores Diretores de Escola Estadual, Privada e Departamento
Municipal de Educação,

Boa Tarde!

Informamos que o sistema será reaberto para o lançamento e correção
do rendimento referente ao primeiro semestre de 2019.

Rede Estadual:  12/08/2019 a 16/08/2019.
Municipal e Privada: 12/08/2019 a 26/08/2019.

Lembramos que para correção/alteração do rendimento, as Redes
Estaduais e Privadas, encaminharão por e-mail solicitação contendo: Nº da
Classe, Nome e RA do aluno, Motivo/Justificativa (Recurso/Decisão
Judicial/Erro de Digitação), no âmbito da Diretoria de Ensino. Para as escolas
da Rede Municipal, esse procedimento será realizado pelas Secretarias
Municipais.

Em caso de dúvida ou dificuldade, favor entrar em contato com o Núcleo
de Vida Escolar, nos telefones 3638-0602/0603/0608.

Atenciosamente,

ANA FLÁVIA B. E BARBOSA
Diretor  I
NVE

	DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO SÃO JOÃO DA BOA VISTA